
savio 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 479 DEL 12/06/2017

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO: ZACH SYSTEM SPA CON SEDE LEGALE NEL COMUNE DI BRESSO (MI) 
IN VIA LILLO DEL DUCA N.10 E SEDE OPERATIVA NEL COMUNE DI LONIGO IN VIA 
DOVARO.  IMPIANTO  DI  INCENERIMENTO  E  STOCCAGGIO  PROVVISORIO  DI 
RIFIUTI. SVINCOLO E RESTITUZIONE GARANZIE FINANZIARIE.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta Zach System spa con sede legale nel comune di Bresso (MI) in via 
Lillo Del Duca n.10 e sede operativa nel comune di Lonigo in via Dovaro è stata autorizzata con 
provvedimenti di autorizzazione integrata ambientale n. 16 del 03/03/2016 e successiva rettifica di 
cui al decreto n. 34 del 10/05/2016 per l'attività di cui al punto 5.2 (smaltimento o recupero dei 
rifiuti  in  impianti  di  incenerimento  dei  rifiuti  o  in  impianti  di  coincenerimento  dei  rifiuti) 
dell'Allegato  VIII,  parte  II  del  D.Lgs.  152/2006 e  n.  45  del  31/03/2008  oggetto  di  successiva 
proroga con decreto n. 76 del 29/09/2014 per l'attività di cui al punto 4.5 (Fabbricazione di prodotti 
farmaceutici compresi i prodotti intermedi) dell'Allegato VIII, parte II del D.Lgs. 152/2006;

CONSIDERATO  che  a  garanzia  della  gestione  dell'impianto  autorizzato,  la  ditta  ha 
presentato ai sensi della D.G.R.V. 2528/1999 poi modificata dalla DGRV 2229/2011 e s.m.i., oltre 
alla polizza RC inquinamento, la polizza fideiussoria n. 460831369585 del 19/01/2010 poi variata 
con n. 460011418052 rilasciata da Unicredit Banca spa;

CONSIDERATO  che  il  01/01/2017  la  società  FIS  spa  con  sede  legale  nel  comune  di 
Montecchio maggiore in viale Milano n.  26 ha acquisito il  sito produttivo di Zach System spa 
ubicato  nel  comune  di  Lonigo  in  via  Dovaro  chiedendo  il  cambio  di  intestazione  delle 
autorizzazioni integrate ambientali in essere per il medesimo impianto;  

RILEVATO  che  con  l'entrata  in  vigore  della  Legge  Regionale  18  febbraio  2016,  n.  4 
“Disposizioni  in  materia  di  valutazione  di  impatto  ambientale  e  di  competenze  in  materia  di 
autorizzazione integrata   ambientale”   che   ha   operato   una   revisione delle   competenze   tra  
Regione e Province per il rilascio dell'autorizzazione in questione, le attività di cui al punto 4”  
Industria  Chimica”  dell'allegato  VIII  alla  parte  II  del  D.Lgs  152/2006  sono  di  competenza 
provinciale;



VISTAla nota prot. 2677 del 16/01/2017 con la quale la provincia di Vicenza ha provveduto 
al trasferimento della titolarità delle autorizzazioni integrate ambientali da Zach System spa a FIS. 
spa;  

VISTAla nuova polizza fideiussoria n.  2151886 del  28/12/2016 rilasciata  da Coface s.a. 
presentata dalla società FIS spa a garanzia dell’impianto e acquisita con protocollo n. 1083 del 
09/01/2017 in sostituzione a quella presentata da Zach System spa;

VISTAla richiesta inoltrata dalla ditta Zach System spa acquisita con protocollo n. 34785 
del  15/05/2017  volta  ad  ottenere  lo  svincolo  della  polizza  fideiussoria  n.  460831369585  del 
19/01/2010 poi variata con n. 460011418052 rilasciata da Unicredit Banca spa, ora sostituita con 
nuova polizza n. 2151886 del 28/12/2016 rilasciata da Coface s.a.   

RITENUTO  di  accogliere  la  richiesta  presentata  dalla  ditta  e  di  procedere  quindi  allo 
svincolo della polizza n. 460831369585 del 19/01/2010 poi variata con n. 460011418052 rilasciata 
da Unicredit Banca spa; 

VISTAla D.G.R.V. 2528 del 14/07/1999, ora sostituita dalla D.G.R.V. 2229 del 20/12/2011 e 
s.m.i.;

VISTAil D.Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTAla L.R. 3/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI l’art. 19 sulle competenze della Provincia e l’art. 107 sulle funzioni e responsabilità 
della Dirigenza del D.lgs. 267/2000 testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 11 del 27/10/2014 di conferma degli 
incarichi dirigenziali già conferiti con Decreto n. 22 del 20/12/2012;

VISTI l’art. 19 sulle competenze della Provincia e l’art. 107 sulle funzioni e responsabilità 
della dirigenza del D.lgs. n. 267/2000 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.);

VISTI gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

VISTO  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

DETERMINA

1. Lo  svincolo  della  polizza  fideiussoria  460831369585 del  19/01/2010  poi  variata  con n. 
460011418052 rilasciata da Unicredit Banca spa.  L'originale della polizza, viene restituito 
assieme al presente provvedimento. 

2. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

3. che avverso il predetto provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR del Veneto 
entro 60 giorni dal ricevimento, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni.



4. il presente provvedimento, firmato digitalmente, viene trasmesso al legale rappresentante 
della ditta Zach System spa presso la sede legale in via Lillo Del Duca n. 10 nel comune di 
Bresso (MI) – cap 20091. 

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 12/06/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Baldisseri Andrea


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

